PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОХОПЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» декабря 2013 г. № 771
г. Новохоперск
Об утверждении Инвестиционной декларации Новохоперского муниципального района
Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях стимулирования инвестиционной активности и привлечения инвестиций в экономику Новохоперского муниципального района Воронежской области администрация Новохоперского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Инвестиционную декларацию Новохоперского муниципального района Воронежской области.

2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Новохоперского муниципального района.

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области А.И. Рыженина.
И.о.  главы администрации

муниципального района                                                       Н.В. Сергеев.
Приложение
к постановлению администрации
Новохоперского
муниципального района

от «24» декабря  2013 г. № 771
Инвестиционная декларация Новохоперского муниципального района Воронежской области.
1.   Инвестиционная декларация Новохоперского муниципального района разработана в целях создания в Новохоперском муниципальном районе благоприятного инвестиционного климата.

2. Правовое регулирование отношений, связанных с инвестиционной деятельностью, проводимой в Новохоперском муниципальном районе, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом Новохоперского муниципального района и другими нормативными правовыми актами  Новохоперского муниципального района.

3. Деятельность органов местного самоуправления Новохоперского муниципального района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата строится на основе следующих принципов:

· равенство — недискриминирующий подход ко всем субъектам предпринимательской и инвестиционной деятельности в рамках заранее определенной и публичной системы приоритетов;

· вовлеченность — участие субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в процессе подготовки затрагивающих их интересы решений, принимаемых органами местного самоуправления Новохоперского муниципального района, а также в оценке реализации этих решений;

· прозрачность — общедоступность документированной информации органов местного самоуправления Новохоперского муниципального района, за исключением информации ограниченного доступа;

· эффективная практика — ориентация на лучшую с точки зрения интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности практику взаимодействия органов местного самоуправления с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности.

4. Администрация Новохоперского муниципального района гарантирует в соответствии с законодательством Российской Федерации защиту инвестиций, а также прав и интересов субъектов инвестиционной деятельности.

5. Инвестиции в Новохоперском муниципальном районе не подлежат национализации и не могут быть подвергнуты реквизиции или конфискации, кроме как в случаях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством.

6. Субъектам инвестиционной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, Воронежской области и нормативными документами Новохоперского муниципального района предоставляются следующие гарантии:

· обеспечение равных прав участников инвестиционного процесса при осуществлении инвестиционной деятельности;

· гласность в обсуждении инвестиционных проектов;

· право обжалования в суде решения и действия (бездействия) органов местного самоуправления Новохоперского муниципального района и их должностных лиц;

· защита капитальных вложений;

· гарантия права иностранного инвестора на приобретение права собственности;

· гарантия права иностранного инвестора на приобретение долей участия, паев, акций и иных ценных бумаг;

7. Заключение договоров (контрактов), выбор партнеров, определение обязательств, не противоречащих законодательству, является правом субъектов инвестиционной деятельности. В осуществление договорных отношений между ними не допускается вмешательство органов местного самоуправления и должностных лиц, выходящее за пределы их компетенции.

8. В Новохоперском муниципальном районе обеспечивается реализация прав субъектов инвестиционной деятельности в случае возникновения обстоятельств, связанных с нарушением сроков и условий доступа к существующим механизмам поддержки и реализации инвестиционных проектов.

9. В Новохоперском муниципальном районе оказывается содействие в реализации инвестиционных проектов, в том числе за счет сокращения и упрощения процедур, связанных с выдачей разрешительной документации.

10. Органы местного самоуправления Новохоперского муниципального района, взаимодействующие с субъектами инвестиционной деятельности, в установленном порядке рассматривают их предложения по устранению административных барьеров, препятствующих реализации в районе инвестиционных проектов.

11. Инвесторам оказываются меры муниципальной поддержки по организации их деятельности, в том числе:

· обеспечение информацией о трудовых, производственных и инфраструктурных ресурсах, необходимых для реализации инвестиционного проекта;

· содействие в реализации проектов по инфраструктурной и кадровой политике в пределах территорий (инвестиционных площадок), на которых реализуется инвестиционный проект.